
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 06.06.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di giugno, alle ore 17,00, il 

Consiglio si è riunito si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via 

Francesco Crispi, 120 per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

7)  Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Francesco De Rosa, Vincenzo Di 

Dio, Fabiana Dragotta, Martina Francesca Greco, Vincenzo Greco Maria Grillo, 

Agostina Porcaro (dalle ore 18.00), Elvira Restivo, Maurizio Onofrio 

Sciortino,. 

Assenti giustificati gli Ingegneri:  Salvatore Favuzza, Bruno Lo Torto, Laura 

Milazzo, Dario Tomasini, Giuseppe Trombino 

Costatata la presenza del numero legale, alle ore 17,15  il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

Assente il Consigliere Segretario Salvatore Favuzza ne assume le funzioni il 

Consigliere giovane Martina Francesca Greco. 

OMISSIS 

7) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

7.1)  67° Congresso Nazionale degli Ordini degli Inegegneri d’Italia – 

Catania 26-29 settembre 2023 – Prenotazione Albeghiera 

Premesso che  

- con Circ. 27/XX Sess./2023 il Consiglio Nazionale ha trasmesso il 

Regolamento del 67° Congresso Nazionale che si terrà presso il Centro 



 

Fieristico “Le Ciminiere” di Catania dal 27 al 29 settembre 2023 

-  il 22 maggio u.s. si è provveduto alla iscrizione dell’Ordine al Congresso 

Nazionale secondo le modalità descritte nel predetto Regolamento 

tramite il sito congressoingegneri.it appositamente realizzato per la 

gestione delle iscrizioni e delle prenotazioni alberghiere da parte 

dell’ente organizzatore; 

considerato che  

- i Consiglieri che hanno dato la propria disponibilità alla partecipazione 

ai lavori congressuali sono: il Presidente Vincenzo Di Dio, il Consigliere 

Tesoriere Maria Grillo, Francesco De Rosa,  Fabiana Dragotta, 

Vincenzo Greco,  Bruno Lo Torto, Laura Milazzo, Elvira Resistivo, 

Maurizio Onofrio Sciortino, Dario Tomasini; 

- è necessario procedere alla prenotazione alberghiera relativa a 10 DUS 

per 3 notti; 

- esaminato l’elenco delle strutture alberghiere indicate sul sito del 

congressoingegneri.it e verificata la disponibilità per la prenotazione 

tramite l’agenzia “Ulisse Viaggi e Turismo”, individuata dall’ente 

organizzatore per la gestione delle prenotazioni alberghiere; 

- acquisita la disponibilità delle camere presso l’Hotel Romano Palace di 

Catania per un costo unitario di € 220,00/notte pari a un costo 

complessivo di € 6.600,00 

il Consiglio  

DELIBERA 

- di nominare responsabile del procedimento il Consigliere Tesoriere 

Maria Grillo; 



 

- di procedere alla prenotazione alberghiera tramite l’agenzia “Ulisse 

Viaggi e Turismo” di n. 10 camere DUS per 3 notti (data arrivo 26 

settembre 2023; data partenza 29 settembre 2023) al costo unitario 

di € 220,00/notte presso l’Hotel Romano Palace di Catania e di 

impegnare la spesa di € 6.600,00 (CIG Z6F3B71463) che trova capienza 

nel capitolo B14 – Costi della produzione – Oneri diversi di gestione 

del bilancio preventivo 2023. 

Alle ore  19,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario f.f. Ing. Martina Francesca Greco 

F.to Il Vice Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 


